
Dachabdichtungs- und Begrünungsarbeiten Neubau Betriebsgebäude   
             

Vergabenummer: ZVKS-2024-0008 

Seite 1 von 1 

Bekanntmachung einer Öffentlichen Ausschreibung 
a) Name, Anschrift des Auftraggebers: 

Zweckverband Klärschlammverwertung Steinhäule 
Reinzstr.1 
89233 Neu-Ulm 
Deutschland 
 
Name des Bearbeiters:  
Christian Hiller 
Reinzstr. 1 
89233 Neu-Ulm 
Telefonnummer: +49 731 97972-137 
Faxnummer: +49 731 97972-47 
E-Mail: c.hiller@zvk-s.de 

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung 
c) Elektronische Auftragsvergabe mit Verfahren  

der Ver- und Entschlüsselung: -  
d) Art des Auftrags: 

Ausführung von Bauleistungen 
e) Ort der Ausführung: 

Zweckverband Klärschlammverwertung  
Steinhäule, Reinzstr. 1, 89233 Neu-Ulm 

f) Art der Leistung: 
Dachabdichtungs- und Begrünungsarbeiten Neubau 
Betriebsgebäude ZVS 
Umfang der Leistung: 
- ca. 750 m² Voranstrich Bitumenlösung Flachdach 
- ca. 750 m² Bitumenbahn verschweißen als Dampfsperre 
- ca. 610 m² Wärmedämmschicht Flachdach D 100 mm 
- ca. 610 m² Wärmedämmschicht Flachdach 
Gefälledämmung D 125 mm 
- ca. 750 m² Dachabdichtung 2 lagige Polymerbitumen-
Schweißbahn 
- Entwässerungssystem mit Fallrohre 
- Geländer ca. 110 m als Absturzsicherung 
- Attikaabdeckung ca. 110 m 
- Dachbegrünungsarbeiten mit Solaraufständerung   

g) Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags (nur wenn 
auch Planungsleistungen mit ausgeschrieben werden): - 

h) Art und Umfang der einzelnen Lose: 
Vergabe nach Losen: Nein 

i) Frist für die Ausführung: 
Beginn:  01.08.2024 
Ende:  30.09.2024 

j) Nebenangebote sind nicht zugelassen 
k) mehrere Hauptangebote sind: nicht zugelassen 
l) Name und Anschrift zur Anforderung: 

Staatsanzeiger für Baden-Württemberg  
GmbH &Co. KG 
Breitscheidstraße 69 
70169 Stuttgart 
Deutschland  
Tel: +49 71166601-555 
 
Name und Anschrift zur Einsichtnahme: 
Zweckverband Klärschlammverwertung Steinhäule 
Reinzstr. 1 
89233 Neu-Ulm 
Deutschland 

m) Anforderung digitaler Vergabeunterlagen: 
1) V24-Direkt-Kiosk: 
Die Vergabeunterlagen stehen für einen 
uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: (URL) 
www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-
Tender-18ed1d2fe29-5f18217cc38ac9a4 
 
 
 

 
2) Vergabeportal Vergabe24: 
Die Vergabeunterlagen stehen nach Abschluss einer 
gebührenpflichtigen Zugangsvereinbarung 
unter www.Vergabe24.de zur Ansicht und zum 
kostenlosen Download zur Verfügung. 
 
Fragen zum Download: 
Staatsanzeiger für Baden-Württemberg GmbH & Co. 
KG, Tel.: 0711 / 666 01 476 oder per Mail 
bieter@staatsanzeiger.de 
 

o) Ablauf der Frist für die Einreichung der Angebote:  
08.05.2024 12:10 

p) Anschrift an die die Angebote zu richten sind: 
Zweckverband Klärschlammverwertung Steinhäule 
Reinzstr. 1 
89233 Neu-Ulm 
 
bei elektronischer Angebotsabgabe 
Internet-Adresse der Vergabeplattform: 
Internetadresse: https://www.zvs-s.de/ 

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: 
Deutsch 

r) Zuschlagskriterien 
(gilt für Haupt- und Nebenangebote): 
Preis ist einziges Kriterium (100%) 

s) Eröffnung der Angebote: 
Datum: 08.05.2024 
Uhrzeit: 12:10 Uhr 
Ort:  
Zweckverband Klärschlammverwertung Steinhäule 
Reinzstr. 1 
89233 Neu-Ulm 
Zimmer: Infogebäude 
 
Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein 
dürfen: Keine 

t) Sicherheiten: ja 
für Vertragserfüllung 
für Mängelansprüche 
entspricht Nr. 8 Besondere Vertrags- 
bedingungen - KEV 116.1 (B) BVB - 

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen: 
Nach § 16 VOB/B, den Besonderen und Zusätzlichen 
Vertragsbedingungen 

v) Rechtsform der Bietergemeinschaften: 
Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem 
Vertreter 

w) Verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des 
Bieters: Nachweis der Fachkunde, Leistungsfähigkeit und 
Zuverlässigkeit gemäß § 6 Abs. 2 VOB/A. Näheres siehe Nr. 
3.1 und 3.2 Aufforderung zur Angebotsabgabe z.B. - KEV 
110.1 (B) A - 

o) Bindefrist: 07.06.2024 
x) Stelle zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße ist: 

Nachprüfungsstelle ( § 21 VOB/A): 
Regierungspräsidium Tübingen 
 
Zusätzlich nur in Baden-Württemberg verlangte 
Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers: 
Verpflichtungserklärung Mindestlohn nach §§ 4 und 5 
LTMG mit Vordruck - KEV 179.3 AngErg 
Tariftreue/Mindestlohn -  

mailto:c.hiller@zvk-s.de
http://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-18ed1d2fe29-5f18217cc38ac9a4
http://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender-18ed1d2fe29-5f18217cc38ac9a4
http://www.vergabe24.de/
https://www.zvs-s.de/

